
 

 

REPUBLIQUE FRANÇAISE 

Liberté – Egalité – Fraternité 

Délibération n°11/2024/SPC du 24 mai 2024 
approuvant le principe des évolutions proposées 

du SPCPF 

LE COMITE SYNDICAL DU SPCPF 

 En sa séance du 24 mai 2024 à 8h30, convoqué par le président du SPCPF par lettre n° 
192/2024/SPC du 15 mai 2024, 

 Sous la présidence de Monsieur Cyril TETUANUI, Mme Cécile TARAHU étant secrétaire de 
séance ; 

 Le nombre de délégués en exercice étant de 92, il a été constaté le quorum avec les 50 membres 
présents et 14 procurations ; 

Membres présents 

Archipel Commune NOM Prénom Fonction 
Australes Rapa NARII Tuanainai Titulaire 
Australes Rimatara HATITIO Artigas Titulaire 
Australes Rimatara UTIA Mylène Suppléant 
Australes Rurutu DEGAGE éps IOANE Mereaine Suppléant 
Australes Tubuai TAHIATA Fernand Titulaire 
Australes Tubuai VIRIAMU Tihina Titulaire 
Îles du Vent Hitiaa o te ra TAGAROA Tamatoa Titulaire 
Îles du Vent Hitiaa o te ra LETOURNEUX Teuira Suppléant 
Îles du Vent Mahina TEUIRA Damas Titulaire 
Îles du Vent Mahina FRITCH Edgar Titulaire 

Îles du Vent 
Moorea-
Maiao HAUMANI Evans Titulaire 

Îles du Vent 
Moorea-
Maiao TEARIKI Ronald Titulaire 

Îles du Vent Paea TEHEI Teddy Titulaire 
Îles du Vent Paea BESSERT Marc, Hiroarii Suppléant 
Îles du Vent Papara PUNUA Urarii Titulaire 
Îles du Vent Pirae LECHENE Eliane Suppléant 
Îles du Vent Punaauia TIRAO Manoura Aldo Suppléant 
Îles du Vent Punaauia CHING Jean-Pierre Suppléant 

Îles du Vent 
Taiarapu 
Ouest POAREU Roniu Titulaire 

Îles du Vent 
Taiarapu 
Ouest 

TAURAATUA épse SAINT-
SAENS Charline Suppléant 

Îles du Vent Teva I Uta DOOM Tamatoa Suppléant 
Îles Sous-le-Vent Huahine LISAN Marcelin Titulaire 
Îles Sous-le-Vent Huahine TUMARAE Hapue Grégoire Suppléant 
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Îles Sous-le-Vent Maupiti RAUFAUORE Woullingson Titulaire 
Îles Sous-le-Vent Tahaa AMARU Patricia Titulaire 

Îles Sous-le-Vent Tahaa 
CHANG SI MEN épse 
BENNETT Maima Titulaire 

Îles Sous-le-Vent Taputapuatea MOUTAME Thomas Titulaire 
Îles Sous-le-Vent Tumaraa TERAIHAROA Pierre Titulaire 
Îles Sous-le-Vent Tumaraa TETUANUI Cyril Titulaire 
Îles Sous-le-Vent Tumaraa OLDHAM épse TAPEA Constance Suppléant 
Îles Sous-le-Vent Uturoa BROTHERSON Matahi Titulaire 
Îles Sous-le-Vent Uturoa TAPUTUARAI Judex Titulaire 
Marquises Nuku Hiva AH SCHA Françoise Titulaire 
Marquises Tahuata PIOKOE Tahueinui Titulaire 
Marquises Ua Pou CANDELOT Ady Titulaire 
Tuamotu-Gambier Anaa MATAI Maima Titulaire 
Tuamotu-Gambier Anaa YIP Calixte Titulaire 
Tuamotu-Gambier Arutua ELLIS Jenny Titulaire 
Tuamotu-Gambier Arutua TAPUTUARAI Reupena Titulaire 
Tuamotu-Gambier Fakarava MARO Etienne Titulaire 
Tuamotu-Gambier Fakarava TAUHIRO épse TUUA Mathilda Suppléant 
Tuamotu-Gambier Gambier GOODING Vai Vianello Titulaire 
Tuamotu-Gambier Gambier GOODING Jerry Heiarii Titulaire 
Tuamotu-Gambier Hao BUTCHER épse FERRY Yseult Titulaire 
Tuamotu-Gambier Hao MAI-TAKAMOANA épse APA Mauricette Titulaire 
Tuamotu-Gambier Hikueru TEAMO Rémy Titulaire 
Tuamotu-Gambier Hikueru TEKURIO Tavahikura Titulaire 
Tuamotu-Gambier Makemo TARAHU Cécile Titulaire 
Tuamotu-Gambier Rangiroa MAURI épse TETUA Martine Titulaire 
Tuamotu-Gambier Rangiroa PETIS Simone Suppléant 

Procurations 

Archipel Commune NOM Prénom Fonction Donne procuration à 
Îles du Vent Teva I Uta BERNARDINO Namoeata Titulaire Tamatoa DOOM, Teva I Uta 
Tuamotu-
Gambier Makemo TOKORAGI Félix Titulaire Cécile TARAHU, Makemo 

Australes Rapa 
TEIPOARII eps 
RIARIA Annette  Suppléante Tuanainai NARII, Rapa 

Australes Raivavae FLORES Bruno Titulaire 
Woullingson RAUFAUORE, 
Maupiti 

Îles du Vent Punaauia PUCHON Cathy Titulaire Jean-Pierre CHIN, Punaauia 
Îles du Vent Punaauia LISSANT Simplicio Titulaire Aldo TIRAO, Punaauia 
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Australes Rurutu RIVETA Frédéric Titulaire Mylène UTIA, Rurutu 
Îles du Vent Paea GEROS Anthony Titulaire Marc, Hiroarii BESSERT, Paea 
Îles du Vent Pirae FRITCH Edouard Titulaire Edgar, Hinoï FRITCH, Mahina 
Iles-Sous-
Le-Vent Bora Bora TONG SANG Gaston Titulaire Cyril TETUANUI, Tumaraa 
Iles-Sous-
Le-Vent Bora Bora MAIARII Nélia Titulaire Patricia AMARU, Tahaa 

Marquises Ua Pou KAIHA Joseph Titulaire 
Ady CANDELOT-BRUNEAU, Ua 
Pou 

Tuamotu-
Gambier Reao LENOIR Matatini Titulaire Yseult BUTCHER, Hao 
Marquises Ua Huka AUNOA Ranka Titulaire Tahueinui PIOKOE, Tahuata 

Présents : 50 

Procurations : 14 

Votants : 64 

Abstention : 0 

Vote pour  : 64 

Vote contre : 0 
 

Vu la loi organique n° 2004-192 du 27 février 2004 modifiée, portant statut d’autonomie de la Polynésie 
française, ensemble la loi n° 2004-193 du 27 février 2004, complétant le statut d’autonomie de la 
Polynésie française ; 

Vu le code général des collectivités territoriales applicables aux communes de la Polynésie française, à 
leurs groupements et à leurs établissements publics dans sa version applicable à la Polynésie 
française  

Vu  l’arrêté n° 3453 MAT du 5 février 1980 modifié portant création d’un « syndicat pour la promotion 
des communes de Polynésie française » ; 

Vu  la note de présentation fourni aux membres du comité ; 

Vu les explications et présentations exposées le 23 mai 2024 

EXPOSE DES MOTIFS 

Le SPCPF est un syndicat intercommunal à vocation multiple qui poursuit depuis 2019, un objectif 
d’évolution ayant conduit à l’organisation d’un nombre conséquent de réunions de réflexion et 
d’information, de missions d’échanges et de conception permettant les propositions exposées aux 
adhérents à l’occasion du comité syndical du 24 mai 2024. 
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